
Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

 

Program rozvoje obce Čepřovice 
 

 

Období: 2020-2025 

 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

 

 

Obsah 

ÚVOD ................................................................................................................................................... 1 

ANALYTICKÁ ČÁST................................................................................................................................ 2 

SWOT ANALÝZA ................................................................................................................................. 19 

STRATEGICKÁ ČÁST ............................................................................................................................ 21 

KONTAKTY ......................................................................................................................................... 45 

SEZNAM GRAFŮ ................................................................................................................................. 46 

SEZNAM OBRÁZKŮ ............................................................................................................................ 47 

 

 

 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

1 
 

ÚVOD 

Dokument Program rozvoje obce (dále také „PRO“) je základním koncepčním dokumentem pro řízení 
rozvoje obce Čepřovice (dále také „obec“) na období 2020-2025. Na vzniku tohoto dokumentu 
se podílela obec Čepřovice, zástupci veřejnosti a MAS Šumavsko, z.s.  

PRO je dokumentem, v němž jsou zakotveny rozvojové priority obce Čepřovice. Zejména v malých 
obcích bývá běžné, že představitelé obce sice určité priority vnímají, ale pouze v myšlenkové rovině. 
Jestliže nejsou uvedeny písemně, pak nejsou přístupné všem. Až písemná podoba struktury cílů 
a priorit napomůže k jejich snadnějšímu naplnění. Jednak je stanovena hierarchie jednotlivých priorit 
a časový plán jejich naplnění a dále jsou v dokumentu definovány realizační podmínky (konkrétní 
činnosti, odpovědný subjekt, finanční nároky atd.). Program rozvoje tak přispívá k tomu, aby obec 
efektivněji využívala finanční prostředky z vlastního rozpočtu, popř. dostupné dotace. Program rozvoje 
obsahuje dvě základní části – část analytickou, zaměřenou na zachycení stávajícího stavu, a část 
návrhovou, shrnující zvolené budoucí cíle a možné cesty k jejich dosažení. Do formulace obou těchto 
částí byla zahrnuta veřejnost – celý proces byl projednán na pracovní skupině. Mimo to měli obyvatelé 
obce možnost se k dokumentu vyjádřit v rámci připomínkování.  

Tento dokument vznikal v průběhu druhého pololetí roku 2019. 

 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

2 
 

ANALYTICKÁ ČÁST 

CHARAKTERISTIKA OBCE 

1.1 Území 

Poloha 

Obec Čepřovice se nachází v Jihočeském kraji, v okrese Strakonice. Náleží ke správním obvodu 
ORP Strakonice. K obci jsou připojeny místní části Jiřetice, Koječín. Území obce bylo stanoveno k datu 
31. 12. 2018 dle údajů ČSÚ o rozloze 1021,72 ha. 

Obec je situována zhruba 7 km východně od Volyně a 10 km severozápadně od Bavorova. Je vzdálena 
přibližně 13 km od Strakonic, 42 km od Českých Budějovice a 109 km od Prahy. Obcí protéká Dubský 
potok, který následně ústí do řeky Blanice. Nadmořská výška obce je 529 m.n.m. 

Obrázek 1: poloha obce v mapě SO ORP Strakonice 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

 
Historické souvislosti 

Obec Čepřovice byla dle dostupných pramenů založena asi ve 12. století. Roku 1315 patřila ke skupině 
obcí tzv. Králováckých, a v 16. století k rychtě Milejovické. Později ji získal Vilém z Rožmberka a poté 
v roce 1593 Arnošt Vitanovský z Vlčkovic. V držení tohoto rodu zůstala obec až do poloviny 17. století. 
V roce 1685 byla obec přičleněna k panství Herbersteinů ve Vlachově Březí. 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

3 
 

 
Do současné doby byl v obci Čepřovice zachován např. statek s č. p. 17, dílo Jakuba Bursy (nebo alespoň 
v jeho stylu). Ovšem i několik dalších statků má podobné oblé tvary štítu. Jinak jsou zde, jako v celém 
okolí, často zakončeny střechy polovalbou. Na svahu nad obcí se nachází skupina statků, připomínající 
tvrz. Skutečná renesanční tvrz (č. p. 59) ale situována hned na návsi u silnice. Její podoba je z konce 
18. století, kdy už nesloužila jako sídlo vrchnosti, a navíc byla přestavěna po požáru. Na tvrzi jsou 
k vidění zbytky původní sgrafitové výzdoby fasád. Sakrální památky v obci jsou zastoupeny pěkně 
opravenými kapličkami, božími muky a křížky. Nedaleko obce je v lesním komplexu Mlaka zřícenina 
hradu Helfenburk, která je dominantou území. Návštěvníky je zřícenina současně využívána jako místo 
s dobrými rozhledovými poměry do okolní krajiny. 

Obrázek 2: zřícenina hradu Helfenburk 

  
(Zdroj: Wikipedia.org) 

 
V řešeném území se také nachází dvě vesnické památkové zóny:  

Jiřetice: nevelká osada s nepravidelnou návsí zaujme především statkem s č. p. 4 s bohatě ztvárněným 
průčelím z r. 1843 od Jakuba Bursy. Bursa údajně stavěl o devět let později i statek s č. p. 12, 
který ale i díky nepravidelnému půdorysu působí archaičtěji.  

Koječín: nevelká osada s nepravidelnou návsí vč. kapličky asi z poloviny 19. století má zejm. ve své 
severní části působivou skupinu polouzavřených zděných statků na nepravidelných půdorysech. 
V jednom z nich (č. p. 9) je i několik pozdně gotických portálů z hradu Helfenburku. Pozoruhodný 
pevnostní dojem činí severní vjezd do vsi. 

 

 

 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

4 
 

 1.2 Obyvatelstvo 

Demografická situace 

V obci žije k 31. 12. 2018 celkem 201 obyvatel. V grafu č. 1 je zachycen vzrůstající trend tohoto 
ukazatele. 
 
Graf 1: Vývoj počtu obyvatel obce 2010-2018 

 
(Zdroj: www.czso.cz) 

Dle počtu obyvatel na km2 (viz graf č. 2) je území obce řazeno k velmi málo zalidněnému v porovnání 
s vyššími územními celky v České republice.  

Graf 2: Hustota zalidnění dle územních celků v r. 2018 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

 
 
 
 

 

 

182
184

186

194
197 197

193
195

201

170

175

180

185

190

195

200

205

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Počet 
obyvatel

Rok

Vývoj počtu obyvatel obce 2010-2018

134

63,8 68,5

19

0

20

40

60

80

100

120

140

160

ČR Jč kraj okres ST obec Čepřovice

Obyvatel

Hustota zalidnění obyv/km2



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

5 
 

Vzdělanost 

V obci je provozována mateřská škola. V následujícím grafu č. 3 je znázorněn počet dětí v období 
od školního roku 2014/2015.  

Graf 3: Vývoj počtu dětí navštěvujících mateřskou školu v obci 

  

(Zdroj: statistiky MŠ Čepřovice) 

 
Věková struktura obyvatel obce 

V roce 2018 byly s 62 % v obci dominantní skupinou obyvatelé v produktivním věku 15-64 let. Děti 
a mládež do 14 let byly zastoupeny podílem 17 % a obyvatelé ve věku 65 a více let podílem 
21 % (viz graf č. 4). 

Graf 4: Věková struktura obyvatel obce Čepřovice v roce 2018 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

Při zhodnocení vývoje v období 2014-2018 (viz graf č. 5) je pro obec patrná: 
 vzrůstající tendence o necelá 4 % u skupiny obyvatel věkové kategorie 0-14 let; 
 klesající tendence o necelá 4 % u skupiny obyvatel věkové kategorie 15-64 let; 
 setrvalý stav u skupiny obyvatel věkové kategorie 65 a více let.  

23

28

23
21 21

23

2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19 2019-20

Počet dětí 

Rok

17%

62%

21%

Věková struktura obyvatel obce

0-14 let

15-64 let

65 a více let



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

6 
 

Při porovnání skupin obyvatel 0-14 let a 65 a více let převažuje v každém sledovaném roce vždy skupina 
65 a více let.   

Graf 5: Vývoj věkové struktury obyvatel obce 2014-2018 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

Při porovnání věkové struktury obyvatelstva obce s vyššími územně samosprávnými celky (viz graf č. 6) 
není v obci příznivá situace u podílu zastoupení obyvatel v produktivním věku 15-64 let. 

Graf 6: Porovnání věkové struktury obyvatelstva obce s vyššími ÚSC 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

21,39%

21,54%

22,80%

21,83%

21,32%

61,69%

64,10%

63,73%

63,45%

65,48%

16,92%

14,36%

13,47%

14,72%

13,20%

Součet z 2018

Součet z 2017

Součet z 2016

Součet z 2015

Součet z 2014

Vývoj věkové struktury obyvatel obce 
2014-2018

0-14 let

15-64 let

65 a více let

16,92% 15,57% 15,76%

61,69%
64,05% 64,21%

21,39% 20,37% 20,03%

Obec Čepřovice Okres Strakonice Jihočeský kraj

Věková struktura obyvatel, územní srovnání, 2018

0-14 let

15-64 let

65 a více let



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

7 
 

V případě přirozeného pohybu obyvatelstva se jedná o porodnost (natalitu) - počet narozených dětí 
v určité oblasti za 1 rok a úmrtnost (mortalitu) počet zemřelých v určité oblasti za 1 rok. Pokud počet 
živě narozených obyvatel přesahuje počet zemřelých, dochází k přirozenému přírůstku. 

V případě mechanického pohybu obyvatelstva se jedná o emigraci (vystěhování) a imigraci 
(přistěhování). Oba ukazatelé jsou udávány absolutně nebo v přepočtu na 1000 obyvatel. Migračním 
saldem je udáván rozdíl mezi počtem přistěhovalých a vystěhovalých na sledovaném území za určité 
časové období. 

Pohyb obyvatelstva je pak dán součtem salda přirozeného pohybu a mechanického pohybu 
obyvatelstva. Z grafu č. 7 plyne, že za sledované období je zaznamenáno převážně kladné roční saldo 
přirozeného pohybu obyvatelstva v absolutním vyjádření (za sledované období o + 4 osoby). V případě 
mechanického pohybu obyvatelstva je však roční saldo velmi proměnlivé, ale výsledek je pozitivní 
(za sledované období o + 3 osoby). Z jejich součtu je pak odvozen pro obec příznivý pohyb obyvatelstva 
(za sledované období o + 7 osob). 

Pohyb obyvatel 
Graf 7: Pohyb obyvatel obce, vývoj 2014-2018 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

Dle Projekce pohybu obyvatelstva v krajích ČR do roku 2050 zpracované Českým statistickým úřadem 
je zřejmý klesající trend populace. V Jihočeském kraji je udáván postupný trend přechodu z úrovně 
její prosté reprodukce na nižší úrovně, viz graf č. 8. Bude docházet k postupnému snižování počtu 
obyvatel a jeho stárnutí. 

-6

-4

-2

0

2

4

6

8

Součet z 2014 Součet z 2015 Součet z 2016 Součet z 2017 Součet z 2018

Obyvatel

Pohyb obyvatel obce, vývoj 2014-2018

Celkový přírůstek Přirozený přírůstek Saldo migrace



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

8 
 

Graf 8: Pohyb obyvatelstva v Jihočeském kraji, předpoklad 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

1.3 Hospodářství 

Ekonomická situace 

Struktura podnikatelských subjektů (dle klasifikace ekonomických činností CZ-NACE) evidovaných 
v roce 2018 na území obce je znázorněna v grafu č. 9. U jednotlivých ekonomických činností je patrný 
rozdíl mezi počtem registrovaných podnikatelských subjektů a podnikatelských subjektů se zjištěnou 
aktivitou. U 50 % ekonomických činností v obci je méně než polovina aktivních podnikatelských 
subjektů. Konkrétně se jedná o činnosti:  

 B-E průmysl celkem 
 F stavebnictví 
 G velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel 
 I ubytování, stravování a pohostinství 

Graf 9: Podnikatelské subjekty v obci, r. 2018 

 
(Zdroj: www.czso.cz) 

-4000

-3000

-2000

-1000

0

1000

2000

Obyvatel

Rok

Pohyb obyvatelstva v Jihočeském kraji, trend

Přirozený přírůstek Saldo migrace Celkový přírůstek

12

3

6

12

1

5

2

5

9

1 2
4

1 2 1

4

0
2
4
6
8

10
12
14

Počet

Struktura podnikatelských subjektů podle převažující činnosti 
na území obce, 2018

Součet z Registrované podniky

Součet z Podniky se zjištěnou
aktivitou



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

9 
 

V obci je dle grafu č. 10 dominantní podíl fyzických osob podnikajících dle živnostenského zákona. 
Z registrovaných subjektů je ale pouze u 35 % zjištěna ekonomická aktivita.  

U ostatních právních forem registrovaných podnikatelských subjektů na území obce nejsou téměř 
žádné rozdíly v počtu registrací a zjištěnou ekonomickou aktivitou.  

Podnikání 
Graf 10: Podnikatelské subjekty v obci dle právní formy, r. 2018 

 
(Zdroj: www.czso.cz) 

Z grafu č. 11 je z hlediska registrovaných podnikatelských subjektů, při porovnání s ostatními územními 
celky, na území obce patrný: 

 A: převažující vliv zemědělství, lesnictví, rybářství  
 B-E: nízký počet podnikajících v oblasti průmyslu 
 F: obdobný stav v oblasti stavebnictví 
 G: obdobný stav v oblasti velkoobchodu, maloobchodu, oprav a údržby motorových vozidel 
 H: nízký počet v oblasti dopravy a skladování 
 I: převažující vliv v oblasti ubytování, stravování a pohostinství  
 J: nízký počet u informačních a komunikačních činností 
 K: nízký počet v oblasti peněžnictví a pojišťovnictví 
 L: nízký počet v oblasti činností v oblasti nemovitostí 
 M: nízký počet v oblasti profesních, vědeckých a technických činností 

8

6

1

14

9

6

1

40

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45

Právnické osoby

Zemědělští podnikatelé

Fyzické osoby podnikající dle jiného než živnostenského zákona

Fyzické osoby podnikající dle živnostenského zákona

Název osy

Podnikatelské subjekty v obci dle právní formy, r. 2018

Součet z Registrované podniky Součet z Podniky se zjištěnou aktivitou



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

10 
 

Graf 11: Porovnání registrovaných podnikatelských subjektů podle převažující činnosti s vyššími ÚSC, 2018 

 
(Zdroj: www.czso.cz) 

 
Nezaměstnanost 

Z hlediska nezaměstnanosti je zaznamenán pozitivní trend ve snižování hodnoty tohoto ukazatele 
na území obce (viz graf č. 12). 
 
Graf 12: Míra nezaměstnanosti u osob dosažitelných na území obce, vývoj 2014-2018 

 
(Zdroj: www.czso.cz) 

V porovnání s ostatními územními celky (viz graf č. 13) je však míra nezaměstnanosti v obci vyšší 
než míra nezaměstnanosti v ČR, Jihočeském kraji i okresu Strakonice. S jejím snižováním je propojen 
vliv na příjmovou stránku obce.  

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

Porovnání registrovaných podnikatelských subjektů podle 
převažující činnosti s vyššími ÚSC, 2018

Součet z ČR

Součet z Jč kraj

Součet z Okr. Strakonice

Součet z Obec Čepřovice

r.2014
5,3%

r.2015 
8,5%

r.2016
4,8%

r.2017 
4,9%

r.2018 
4%

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

%

Rok

Míra nezaměstnanosti u osob dosažitelných na území obce, 
vývoj 2014-2018



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

11 
 

Graf 13: Nezaměstnanost 2018, porovnání územních celků 

 
(Zdroj: www.czso.cz) 

1.4 Infrastruktura 

Dopravní infrastruktura 

Silnice 
 
Katastrem obce prochází  

 silnice č. II/142 zajišťující spojení mezi městy Volyní, Bavorovem a Netolicemi. Silnice 
se dále napojuje na nadřazenou silniční síť, silnici č. I/4 spojující Prahu a SRN přes hraniční 
přechod Strážný. 

 silnice č. III/1423 zajišťující spojení mezi obcemi Čepřovice a Jinín. Silnice se dále napojuje 
na nadřazenou silniční síť, silnici č. I/22. 

 silnice č. III/14213 zajišťující spojení mezi obcemi Čepřovice a Tvrzice. Silnice se dále napojuje 
na nadřazenou silniční síť, silnici č.  II/144. 

 
Místní a účelové komunikace 
Obec včetně místních částí má na svém území místní a účelové komunikace o délce přibližně 5 km. 
Tyto komunikace mají v současné době z větší části bezprašný povrch a šířku vozovky v rozmezí 3–6 m.  
 
Turistické trasy  

 modrá turistická trasa: Volyně – Neuslužice – Střítež – Čepřovice – Helfenburk – Štětín – 
Bavorov  

 
Cykloturistické trasy 

 č. 1072: Čepřovice – Skály – Kváskovice – Paračov – Cehnice – Mladějovice – Sudoměř u Písku  
 č. 1112: Volyně – Litochovice – Čepřovice – Jiřetice – Koječín – Štětín – Bavorov 
 č. 1247: Dub – Tvrzice – Předslavice – Nišovice – Volyně s odbočkou Bušanovice, Černětice – 

Malenovice a Předslavice – Čepřovice   

4,0 %

2,8 %

2,4 %

3,1 %

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

4,5

Obec Čepřovice okr. Strakonice Jihočeský kraj ČR

%

Nezaměstnanost 2018, porovnání územních celků



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

12 
 

 
Obrázek 3: turistická mapa obce 

 
(Zdroj: www.mapy.cz) 

 
Veřejná doprava 

Železniční doprava v obci není k dispozici. Veřejná hromadná doprava autobusy je v obci zajištěna 
společností ČSAD STTRANS a.s. Autobusové zastávky jsou umístěny ve všech místních částech.  
 
Technická infrastruktura 

Zásobování vodou 
Zásobování obce Čepřovice vodou je zajištěno vodovodem z roku 1985. Stávající vodovodní prochází 
postupnou rekonstrukcí. Při nedostatečné kapacitě mohou být využity již realizované vrty, voda 
z nich bude muset být upravována.  
V místních částech Jiřetice a Koječín není vodovod pro veřejnou potřebu. Jsou využity stávající 
individuální zdroje pitné vody.  

Odvádění a čištění odpadních vod 
V obci Čepřovice je vybudována gravitační kanalizace pro veřejnou potřebu. K některým objektům není 
kanalizace dobudována. Veřejná kanalizace je ve správě obce. V obci není k dispozici centrální ČOV.  
V místních částech Jiřetice a Koječín je vybudována gravitační kanalizace pro veřejnou potřebu. 
K některým objektům není kanalizace dobudována. V lokalitě Ovčín je k dispozici jedna větev jednotné 
kanalizace. V místních částech není k dispozici centrální ČOV. Likvidace odpadních vod je řešena 
individuálně (bezodtokové jímky, vícekomorové septiky s dočištěním, mikročistírny apod.).  

 
 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

13 
 

 
Energetika 

Zásobování elektrickou energií 
Obec vč. místních částí jsou napojeny k síti distributorů elektrické energie přes trafostanice VN-NN. 
Stávající trafostanice mají dostatečnou rezervu výkonu pro stávající zástavbu, popř. i další výstavbu 
v jejich blízkosti. Rozvody NN v obci jsou provedeny nadzemním i podzemním kabelovým vedením. 
Rozvody veřejného osvětlení jsou provedeny taktéž nadzemním i podzemním kabelovým vedením. 

Zásobování plynem 
Ve správním území Čepřovice není provedena plynofikace ani se neuvažuje o její realizaci.  

Zásobování teplem 
Vytápění je řešeno individuálně. 

Odpadové hospodářství 

Likvidace domovního odpadu je zajišťována svozem na řízenou skládku na základě smluvního vztahu 
s firmou Rumpold Vodňany s.r.o. Touto společností je také 2x ročně odvážen nebezpečný odpad. 
Pro tyto účely jsou obcí, resp. svozovou firmou přistaveny zvláštní sběrné nádoby. 
Výše jmenovanou společností je odvážen také separovaný a tříděný komunální odpad. V obci jsou 
za tímto účelem instalovány nádoby na odkládání tříděného odpadu. 

1.5 Vybavenost obce 

V současné obci se nachází  
 obecní úřad 
 pošta   
 obecní knihovna 
 mateřská škola  
 dětské hřiště 
 fotbalové hřiště 
 kulturní zařízení 
 hostinec 

  
1.6 Životní prostředí 

Koeficient ekologické stability vyjadřuje poměr mezi přírodně stabilními plochami (jako jsou lesy, 
zahrady atd.) a plochami zastavěnými či intenzivně zemědělsky obdělávanými (tzv. nestabilními). Vyšší 
hodnota koeficientu obecně značí příznivější stav, hodnota vyšší než 1 znamená vyváženou (stabilní) 
krajinu. V obci Čepřovice dosahuje koeficient hodnoty 0,78, což značí území intenzívně využívané, 
zejména zemědělskou velkovýrobou. Celková plocha území obce 1 021,72 ha. Orná půda zaujímá 
49,4 % plochy, lesy tvoří 20,1 % plochy. 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

14 
 

Graf 14:  Struktura využití půdy 

 
(Zdroj: www.czso.cz) 

1.7 Správa obce Čepřovice 

Vývoj hospodaření obce je znázorněn na grafu č. 14 a č. 15. V letech 2016 a 2017 byl výsledkem 
mírně přebytkový rozpočet, v roce 2018 naopak schodkový. 

Graf 15: Vývoj příjmové a výdajové stránky rozpočtu obce v letech 2016-2018 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

Lesní pozemek 
20%

Orná půda 
49%

Ostatní plocha
6%

Ovocný sad
méně než 1%

Trvalý travní porost
22%

Vodní plocha
1%

Zahrada
1%

Zastavěná plocha a 
nádvoří

1%

DRUHY POZEMKŮ

Součet z 2016 Součet z 2017 Součet z 2018

Příjmy 3612 3667 7274

Výdaje 2961 2773 12202

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

tis. 
Kč

Vývoj příjmové a výdajové stránky rozpočtu obce v letech 
2016-2018



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

15 
 

Graf 16: Celkové rozpočtové saldo v letech 2016-2018 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

 
Příjmy, výdaje 

Z pohledu příjmové stránky rozpočtu obce je ve sledovaném období vidět růst daňových i nedaňových 
příjmů. V roce 2018 byla příjmová stránka rozpočtu doplněna i kapitálovým příjmem. V případě příjmů 
z transferů byla obec úspěšná v celém sledovaném období, a to zejména v posledním roce, 
viz následující graf.  

Graf 17: Příjmová stránka rozpočtu obce v letech 2016-2018 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

 

651 894

-4928
-6000

-5000

-4000

-3000

-2000

-1000

0

1000

2000

Součet z 2016 Součet z 2017 Součet z 2018

tis. Kč

Celkové rozpočtové saldo v letech 2016-2018

2960

0 131
521

3185

0 151 331

3556

1168

311

2239

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

Daňové příjmy Kapitálové příjmy Nedaňové příjmy Přijaté transfery

tis. Kč

Příjmová stránka rozpočtu obce v letech 2016-2018

Součet z 2016 Součet z 2017 Součet z 2018



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

16 
 

Z pohledu výdajové stránky rozpočtu obce je ve sledovaném období vidět nárůst investiční činnosti 
obce zejména v roce 2018, viz následující graf. 

Graf 18: Výdajová stránka rozpočtu obce v letech 2016-2018 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

Z pohledu příjmové stránky rozpočtu obce ve sledovaném období je patrný rostoucí podíl 
disponibilních investičních finančních prostředků oproti mandatorním výdajům. Růst je ovlivněn 
mj. i vzrůstající úrovní daňových příjmů obce.   

Graf 19: Podíl běžných výdajů na příjmech obce v letech 2016-2018 

 

(Zdroj: www.czso.cz) 

Příjmy obcí mj. pozitivně ovlivnila novelizace zákona o rozpočtovém určení daní. S tou byly zvýhodněny 
zároveň obce zřizující základní nebo mateřskou školu. 

2850 2532

4354

111 241

7848

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000

Součet z 2016 Součet z 2017 Součet z 2018

tis. Kč

Výdajová stránka rozpočtu obce v letech 2016-2018

Běžné výdaje Kapitálové výdaje

78,9%

69,0%
59,9%

100% 100% 100%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Součet z 2016 Součet z 2017 Součet z 2018

% běžných 
výdajů

Podíl běžných výdajů na příjmech obce v letech 2016-2018

běžné výdaje (%) příjmy (%)



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

17 
 

Transfery 

Transfery jsou druhým nejvýznamnějším zdrojem příjmů obecních rozpočtů. Mohou pocházet 
jak ze státního rozpočtu, tak i ze státních fondů, ale také z rozpočtů integrovaného regionálního 
operačního programu (EU projekty) a z rozpočtů krajů. Transfery ze státního rozpočtu mají nejvyšší 
podíl na financování obcí. Ty lze rozdělit na dva hlavní typy: 

 příspěvek na výkon státní správy (navržena průběžná valorizace) 
 ostatní dotace 

Bez ohledu na průběžné posilování daňových příjmů obcí, nelze dotační politiku státu úplně eliminovat, 
a to zejména v případě malých obcí, které nedisponují dostatečnými příjmy pro realizaci větších 
investičních akcí. 
 
Nedaňové příjmy představují další důležitý a relativně stabilní prvek v rozpočtech obcí. Jejich výše 
se odvíjí od velikosti majetku (pronájmy) a rozsahu vlastní činnosti (např. poskytování služeb 
nebo příjmy z prodeje zboží), apod. Menší část těchto příjmů pak tvoří přijaté sankční platby, splátky 
půjček, výnosy z finančního majetku a příjmy z prodeje neinvestičního majetku. 
 

1.8 Bezpečnost 

V obci má působnost sbor dobrovolných hasičů – SDH Čepřovice. 

1.9 Společenský život 

V obci mj. působí: 
Český svaz žen. Ženy se pravidelně scházejí každý první pátek v měsíci v místním hostinci. Ve spolupráci 
s ostatními složkami společně pomáhají zajišťovat některé společenské akce. 
Myslivecké sdružení. Jeho činnost spočívá především v ochraně přírody a v péči o zvěř. Na podzim 
je uskutečněno několik honů a v zimním období je prováděno pravidelné přikrmování zvěře. 
Dále jsou v obci pořádány společenské akce, např.: stavění máje, masopustní průvod, zábavy, plesy, 
koncerty, vzdělávací a tvořivé kroužky (mj. kroužek myslivecký, šikovné ručičky, šití, vaření pro děti, 
PC kurs pro seniory, cvičení, angličtina pro děti i dospělé), společné poznávací zájezdy a akce pro rodiče 
s dětmi po celý rok. 
V soutěži Vesnice roku získala obec v r. 2018 ocenění v rámci Jihočeského kraje – modrou stuhu 
za společenský život.  



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

18 
 

Obrázek 4: Obec Čepřovice, kaple 

 
(Zdroj: vlastní zpracování) 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

19 
 

SWOT ANALÝZA 

SWOT analýza 

Silné stránky Slabé stránky 

 Kvalitní životní prostředí 
 Nízká nezaměstnanost 
 Příliv mladých lidí do obce 
 V objektu obecního úřadu internetové 

připojení a služba Czech-point 
 Přítomnost a kvalitní činnost MŠ a její 

využití, jako centra celoživotního 
vzdělávání 

 Přítomnost obecní knihovny 
 Využití obecní knihovny jako centra 

celoživotního vzdělávání a konání 
společenských akcí (např. besed) 

 V obci k dispozici poštovní úřad 
 Bohatý spolkový život 
 Možnost zajištění stravování (obědů) 

v pracovní dny v místní společnosti 

 Nevyhovující stav vybavení obecního 
úřadu  

 Neupravený vzhled veřejných 
prostranství  

 Nevyhovující stav vodovodní 
a kanalizační sítě v obci Čepřovice 
a v místních částech  

 Neexistence ČOV v obci Čepřovice 
a v místních částech  

 Neaktuální pasport veřejného osvětlení  
 Veřejné osvětlení ve špatném stavu 

v obci i v místních částech  
 Neaktuální pasport místních 

komunikací  
 Špatný stav některých pozemních 

komunikací v Čepřovicích a v místních 
částech  

 Nedostatečné aktivity k zachování 
vesnické památkové zóny a jejich 
využití 

 Neexistence dopravní infrastruktury 
pro cestovní ruch (dále také „CR“) 

 Nevyhovující vybavení obecních 
prostor pro společné setkávání občanů 

 Nevyhovující vnější vzhled KD, 
přilehlého hostince a přilehlých prostor 

 Nevyhovující stav MŠ a přilehlého okolí 
Nutná rekonstrukce vnitřních i vnějších 
prostor MŠ, včetně rekonstrukce 
přístupového schodiště.  

 Nevyhovující vybavení MŠ 
 Nedostatečné vybavení kuchyně 

a jídelny MŠ  
 Neexistující zázemí pro děti v MŠ 

na školní zahradě  
 Špatný stav hráze a tarasu hráze 

rybníka v obci Jiřetice  
 Absence širšího zázemí pro volnočasové 

a sportovní aktivity v obci Čepřovice 
a v místních částech  

 Absence dostupnosti služeb 
(např. prodej potravin) 

 Modernizace budov hasičských zbrojnic 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

20 
 

 Modernizace vybavení hasičských 
zbrojnic  

Příležitosti Ohrožení 

 Možnosti využití dotačních titulů 
strukturálních fondů EU, národních 
dotačních programů a krajských fondů 

 Přítomnost cyklotras  
 Přítomnost tvrze v Čepřovicích 
 Jiřetice a Koječín – vesnická památková 

zóna 
 Prvky selského baroka 
 Možnost využití knihovny a prostor 

mateřské školy pro celoživotní 
a neformální vzdělávání 

 Spolupráce s místní akční skupinou 
MAS Šumavsko a ostatními obcemi 
v regionu 

 Nedaleko situovaná zřícenina hradu 
Helfenburk 

 Zvýšení obliby domácího cestovního 
ruchu v ČR 

 Stárnutí populace 
 Možný odliv obyvatel do velkých sídel 

z důvodu lepších pracovních příležitostí 
 Malá dopravní obslužnost veřejnou 

hromadnou dopravou, zrušení 
některých autobusových spojů 

 Nedostatek finančních zdrojů na údržbu 
a provoz majetku obce 

 Velká finanční náročnost oprav 
zchátralého a poškozeného kulturního 
dědictví 

 Absence ordinujícího lékaře v malých 
obcích  

 
Při sestavování strategického plánu investičních výdajů obce je nutné posouzení jednotlivých 
zamýšlených aktivit z hlediska jejich významu, zejm. z hledisek: 

 Rozpočtových možností obce  
 Souladu aktivit s rozvojovým plánem obce, popř. okolního regionu 
 Podpory obyvatel obce 
 Dopadů na cílové skupiny 
 Míry užitku ve vztahu k vynaloženým výdajům 
 Dopadů nerealizace aktivit v území 
 Možností zajištění aktivit ze strany jiných realizátorů (fondů, státu atp.) 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

21 
 

STRATEGICKÁ ČÁST 

Zpracovatelé: členové pracovních skupin, zastupitelstvo obce Čepřovice, MAS Šumavsko, z.s. 

VIZE OBCE ČEPŘOVICE 

Čisté životní prostředí a dostupné služby nejen pro rodiny s dětmi s kvalitním zázemím obce Čepřovice. 

PŘEHLED CÍLŮ, OPATŘENÍ A AKTIVIT  

Základní přehled cílů, opatření a aktivit zobrazuje aktuální členění Strategického plánu OBCE PRO.  

CÍL 1: KVALITNÍ A FUNKČNÍ ZÁKLADNÍ INFRASTRUKTURA PRO OBYVATELE OBCE 
 
1.1 OPATŘENÍ: KVALITNÍ A DOSTUPNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA 
AKTIVITY:  
1.1.1 Modernizace vybavení budovy obecního úřadu Čepřovice 

1.2 OPATŘENÍ: REKONSTRUKCE A OPRAVY KANALIZAČNÍ SÍTĚ A ČOV 
AKTIVITY: 
1.2.1 Rekonstrukce, popř. dostavba vodovodní a kanalizační sítě Čepřovice, Jiřetice, Koječín 

1.3 OPATŘENÍ: ÚSPORA ENERGIÍ A KVALITNÍ VEŘEJNÁ ZELEŇ 
AKTIVITY: 
1.3.1 Rekonstrukce VO Čepřovice, Jiřetice a Koječín 
1.3.2 Aktualizace pasportu VO a návrhu optimalizace VO 
1.3.3 Rekonstrukce veřejných prostranství vč. revitalizace a údržby zeleně Čepřovice, Jiřetice a Koječín 

1.4 OPATŘENÍ: ROZVOJ HROMADNÉ DOPRAVY A ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI INDIVIDUÁLNÍ 
DOPRAVY 
AKTIVITY: 
1.4.1 Aktualizace pasportu místních komunikací 
1.4.2 Oprava místních komunikací Čepřovice, Jiřetice a Koječín 

1.5 OPATŘENÍ: SLUŽBY 
AKTIVITY: 
1.5.1 Podpora dostupnosti služeb v obci Čepřovice (zajištění prodeje potravin) 

CÍL 2: ROZVINUTÝ KOMUNITNÍ ŽIVOT V OBCI ČEPŘOVICE 
 
2.1 OPATŘENÍ: PODPORA SPOLKŮ 
AKTIVITY: 
2.1.1 Modernizace vybavení KD a přilehlé hospody Čepřovice 
2.1.2 Rekonstrukce vnějších prostor KD, hospody a přilehlých ploch 

2.2 OPATŘENÍ: VYUŽITÍ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
AKTIVITY:  
2.2.1 Využití a zachování vesnické památkové zóny a dalších památek  
2.2.2 Instalace informačních tabulí a mobiliáře pro potřeby cestovního ruchu 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

22 
 

2.3 OPATŘENÍ: VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 
AKTIVITY:  
2.3.1 Obnova, popř. vybudování veřejného sportoviště 
2.3.2 Obnova vybavení sportovišť a jejich zázemí 
2.3.3 Oprava, popř. rekonstrukce zázemí sportovišť  

CÍL 3: KVALITNÍ A DOSTUPNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
 
3.1 OPATŘENÍ: PODPORA PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
AKTIVITY: 
3.1.1 Rekonstrukce vnitřních i vnějších prostor MŠ 
3.1.2 Rekonstrukce a modernizace vybavení kuchyně a jídelny MŠ Čepřovice 
3.1.3 Modernizace vybavení MŠ Čepřovice 
3.1.4 Rekonstrukce schodiště v MŠ Čepřovice 
3.1.5 Vytvoření interaktivní třídy v MŠ Čepřovice 
3.1.6 Rekonstrukce a modernizace zázemí na zahradě MŠ 
3.1.7 Rekonstrukce klubovny pro realizaci zájmových činností 
3.1.8 Podpora pravidelných zájmových činností/vzdělávání 

CÍL 4: BEZPEČNÁ OBEC 
 
4.1 OPATŘENÍ: PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ 
AKTIVITY: 
4.1.1 Protipovodňová opatření na povrchové vody z lesů 
4.1.2 Oprava tarasu hráze požární nádrže v Jiřeticích 
4.1.3 Oprava hráze rybníka v Jiřeticích (pod kravínem) 
4.1.4 Modernizace CAS 
4.1.5 Oprava hasičské zbrojnice 

 

AKTIVITY: 
5.1.1 Aktivní příprava projektů spolupráce obcí v regionu – meziobecní spolupráce 

AKTIVITY: 
5.2.1 Aktivní zapojení obce do činnosti místní akční skupiny MAS Šumavsko, z.s. 

AKTIVITY: 
5.3.1 Aktivní zapojení obce do činnosti mikroregionu Vlachovo Březí 

CÍL 5: REALIZACE PROJEKTŮ SPOLUPRÁCE (MEZIOBECNÍ, MIKROREGIONÁLNÍ, MASKOVÁ) 

5.1 OPATŘENÍ: PŘÍPRAVA PROJEKTŮ SPOLUPRÁCE OBCÍ V REGIONU 

5.2 OPATŘENÍ: AKTIVNÍ ZAPOJENÍ DO ČINNOSTI MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY 

5.3 OPATŘENÍ: AKTIVNÍ ZAPOJENÍ DO ČINNOSTI MIKROREGIONU 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

23 
 

NÁVRH REALIZACE OPATŘENÍ: 
KVALITNÍ A FUNKČNÍ ZÁKLADNÍ INFRASTRUKTURA PRO OBYVATELE OBCE 
 
1.1 OPATŘENÍ: KVALITNÍ A DOSTUPNÁ VEŘEJNÁ SPRÁVA 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Vybavení budovy obecního úřadu je zastaralé a některé je za dobou své životnosti. Budovu je nutné 
vybavit novým nábytkem, spotřební elektrotechnikou a vytvořit tak důstojné prostředí 
pro zde pracující zaměstnance a návštěvníky budovy.  

1.1.1 AKTIVITA: Modernizace vybavení budovy obecního úřadu Čepřovice 
Tematická oblast: provoz obecního úřadu  
Důležitost: střední 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 1 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: soubor vybavení prostorů obecního úřadu v Čepřovicích 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nekompatibilní zařízení při nahodilém pořizování vybavení bez předem 

definovaných parametrů. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Nutné vyhotovit soupis potřebného majetku (vč. jeho parametrů) 
nutného k zajištění provozu obecního úřadu. 

 
1.2 OPATŘENÍ: REKONSTRUKCE A OPRAVY KANALIZAČNÍ SÍTĚ A ČOV 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
V obci Čepřovice je potřeba vybudovat novou ČOV, opravit a dostavět kanalizaci.  
V místních částech Jiřetice a Koječín je nutné opravit a dostavět kanalizaci a vybudovat biologickou 
čistírnu. 

1.2.1 AKTIVITA: Rekonstrukce, popř. dostavba vodovodní a kanalizační sítě Čepřovice, 
Jiřetice, Koječín 
Tematická oblast: technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV, VO, MK) 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 10 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: 3x rekonstruovaná a dostavěná vodovodní a kanalizační síť v obci nebo 

její místní části schopná provozu. 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Proměnlivé podloží, nedostatečný geologický průzkum v zájmovém 
území. 
Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

24 
 

Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Každé ze sídel (Čepřovice, Jiřetín a Kojčice) disponuje samostatnými 
a funkčně nezávislými větvemi vodovodu a kanalizace.   

 
1.3 OPATŘENÍ: ÚSPORA ENERGIÍ A KVALITNÍ VEŘEJNÁ ZELEŇ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
V obci a jejích místních částech se nachází staré nevyhovující a neúsporné veřejné osvětlení s nutností 
jeho rekonstrukce. Obec disponuje neaktuálním pasportem VO – je nutná jeho aktualizace včetně 
návrhu na optimalizaci VO. V jednotlivých sídlech je nutné provést rekonstrukci veřejných prostranství 
vč. revitalizace a údržby zeleně.  

1.3.1 AKTIVITA: Rekonstrukce VO Čepřovice, Jiřetice a Koječín 
Tematická oblast: technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV, VO, MK) 
Důležitost: střední 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 2 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: 3x rekonstruované VO v obci nebo její místní části schopné provozu 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář:  
 

1.3.2 AKTIVITA: Aktualizace pasportu VO a návrhu optimalizace VO 
Tematická oblast: technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV, VO, MK) 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2016–2020 
Náklady: 300 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: 1x dokument 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávná administrace veřejné zakázky. 

Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

25 
 

Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář:  
 

Obrázek 5: Čepřovice, veřejné osvětlení 

 
(Zdroj: vlastní zpracování) 

 

1.3.3 AKTIVITA: Rekonstrukce veřejných prostranství vč. revitalizace a údržby zeleně 
Čepřovice, Jiřetice a Koječín 
Tematická oblast: technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV, VO, MK) 
Důležitost: nízká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 500 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol dokončeného díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávná administrace veřejné zakázky. 

Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář:  
 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

26 
 

Obrázek 6: Čepřovice, veřejná zeleň 

 
(Zdroj: vlastní zpracování) 

 

1.4 OPATŘENÍ: Rozvoj hromadné dopravy a zvýšení bezpečnosti individuální dopravy 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Obec nemá k dispozici aktualizovaný pasport místních komunikaci. Některé místní komunikace v obci 
a jejích místních částech jsou ve špatném stavu, proto je nutná jejich postupná rekonstrukce.  

1.4.1 AKTIVITA: Aktualizace pasportu místních komunikací 
Tematická oblast: technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV, VO, MK) 
Důležitost: nízká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 20 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: 1x dokument 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávná administrace veřejné zakázky. 

Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář:  
 

1.4.2 AKTIVITA: Oprava místních komunikací Čepřovice, Jiřetice a Koječín 
Tematická oblast: technická infrastruktura (vodovod, kanalizace, plyn, ČOV, VO, MK) 
Důležitost: střední 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 1 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

27 
 

Indikátor: 3x rekonstruované VO v obci nebo její místní části schopné provozu 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář:  
 
Obrázek 7: Čepřovice, místní komunikace 

 
(Zdroj: vlastní zpracování) 

1.5 OPATŘENÍ: SLUŽBY  
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
V obci není zajištěn prodej alespoň základních potravin. Pro nemobilní skupiny obyvatel to znamená 
závislost na pomoci ostatních obyvatel obce.  

1.5.1 AKTIVITA: Podpora dostupnosti služeb v obci Čepřovice (zajištění prodeje potravin) 
Tematická oblast: služby poskytované obyvatelům zájmového území 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 1 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: smluvně zajištěný prodejce potravin ve stanovenou dobu v zájmovém 

území 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nezájem potencionálních dodavatelů služby. 

Nedostatečný zájem místních obyvatel o nabízenou službu. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Zájmovým územím je území obce Čepřovice 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

28 
 

 

Obrázek 8: Čepřovice, bývalá prodejna 

 
(Zdroj: vlastní zpracování) 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

29 
 

NÁVRH REALIZACE OPATŘENÍ:  
ROZVINUTÝ KOMUNITNÍ ŽIVOT V OBCI ČEPŘOVICE 
 
2.1 OPATŘENÍ: PODPORA SPOLKŮ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Prostor pro volnočasové aktivity jsou důležitým prvkem každé obce. V obci a jejím okolí se nachází 
KD vč. hospody, ve kterých je potřebná modernizace vybavení.  

2.1.1 AKTIVITA: Modernizace vybavení KD a přilehlé hospody Čepřovice 
Tematická oblast: podpora spolkové činnosti  
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 2 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávná administrace veřejné zakázky. 

Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: V objektu se nachází vybavení, které výrazně překročilo dobu 
své životnosti a je zdrojem neustálých oprav. Opravy takového majetku 
jsou dlouhodobě nerentabilní. Jedná se o kompletní obměnu vybavení 
prostorů. 

 

Obrázek 9: Čepřovice, kulturní dům 

 
(Zdroj: vlastní zpracování) 

 

 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

30 
 

2.1.2 AKTIVITA: Rekonstrukce vnějších prostor KD, hospody a přilehlých ploch 
Tematická oblast: podpora spolkové činnosti  
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 3 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nepříznivé klimatické a povětrnostní podmínky. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Rekonstrukce vnějších prostor KD a hospody, vč. přilehlých ploch (např. 
zpevněných ploch před objekty). 

 
2.2 OPATŘENÍ: VYUŽITÍ KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Na celém katastrálním území obce se nachází mnoho kapliček, božích muk a jiné drobné sakrální 
architektury. Některé stavby jsou ve špatném stavu, proto je nutná jejich rekonstrukce.  
Dále se na katastrálním území nacházejí vesnické památkové zóny, které je nutné zachovat.  
V území nejsou instalovány informační tabule odkazující na atraktivity CR a mobiliář pro podporu CR. 

2.2.1 AKTIVITA: Využití a zachování vesnické památkové zóny a dalších památek 
Tematická oblast: kultura 
Důležitost: střední 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 3 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Opravy drobných sakrálních staveb. Podpora zachování vesnických 
památkových zón.  



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

31 
 

Obrázek 10: Jiřetice I 

 
Zdroj: vlastní zpracování) 

 

Obrázek 11: Jiřetice II 

  
(Zdroj: vlastní zpracování) 

 

 

 

 

 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

32 
 

2.2.2 AKTIVITA: Instalace informačních tabulí a mobiliáře pro potřeby cestovního ruchu 
Tematická oblast: kultura 
Důležitost: nízká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 30 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 

realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Např. informační tabule odkazující na atraktivity CR, přístřešky 
pro odpočinek turistů/cykloturistů, kolostavy. 

 
2.3 OPATŘENÍ: VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Na celém katastrálním území obce není funkční sportoviště s dostatečným zázemím a vybavením. 
Není tak zajištěno zázemí pro volnočasové aktivity obyvatel obce a návštěvníků zájmového území. 

2.3.1 AKTIVITA: Obnova, popř. vybudování veřejného sportoviště 
Tematická oblast: volnočasové aktivity 
Důležitost: střední 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 3 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář:  
 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

33 
 

Obrázek 12: Čepřovice, sportoviště 

 
(Zdroj: vlastní zpracování) 

 

2.3.2 AKTIVITA: Obnova vybavení sportovišť a jejich zázemí 
Tematická oblast: volnočasové aktivity 
Důležitost: střední 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 200 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávná administrace veřejné zakázky. 

Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb, dodávek a stavebních prací. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Dodávka vybavení  
 

2.3.3 Oprava, popř. rekonstrukce zázemí sportovišť  
Tematická oblast: volnočasové aktivity 
Důležitost: střední 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 800 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

34 
 

Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář:  



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

35 
 

NÁVRH REALIZACE OPATŘENÍ KVALITNÍ A DOSTUPNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 
 
3.1 OPATŘENÍ: PODPORA PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
V Čepřovicích se nachází mateřská škola s dětským hřištěm. Mateřskou školu je nutné zrekonstruovat 
a zmodernizovat. Dětské hřiště, které se nachází v blízkosti MŠ, je nutné zrekonstruovat a obohatit 
o nové herní prvky. 

3.1.1 AKTIVITA: Rekonstrukce vnitřních i vnějších prostor MŠ 
Tematická oblast: školství a vzdělávání 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 2 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: ředitel školy 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Rekonstrukce vnitřního zařízení MŠ. 
Rozvody ústředního topení, tepelné čerpadlo, nové rozvody vody, 
odpady, nové podlahové krytiny, rekonstrukce a výměna vnitřních 
i vnějších dveří. 

 
Obrázek 13: Čepřovice, mateřská škola 

 
(Zdroj: vlastní zpracování) 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

36 
 

3.1.2 AKTIVITA: Rekonstrukce a modernizace vybavení kuchyně a jídelny MŠ Čepřovice 
Tematická oblast: školství a vzdělávání 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 3 500 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: ředitel školy 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Vnitřní vybavení vč. případných úprav vnitřních instalací a stavebních 
prací 

 

3.1.3 AKTIVITA: Modernizace vybavení MŠ Čepřovice 
Tematická oblast: školství a vzdělávání 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 500 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: ředitel školy 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávná administrace veřejné zakázky. 

Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb, dodávek a stavebních prací. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Dovybavení prostorů MŠ – vestavěné skříně, skříně, nábytek, lůžkoviny, 
technická zařízení. 

 

3.1.4 AKTIVITA: Rekonstrukce schodiště v MŠ Čepřovice  
Tematická oblast: školství a vzdělávání 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 100 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

37 
 

Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Stávající schodiště (vnější i vnitřní) jsou v havarijním stavu. 
 

Obrázek 14: Čepřovice, mateřská škola, schodiště 

 
(Zdroj: vlastní zpracování) 

 

3.1.5 AKTIVITA: Vytvoření interaktivní třídy v MŠ Čepřovice 
Tematická oblast: školství a vzdělávání 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 1 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

38 
 

Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb, dodávek a stavebních prací. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Pořízení HW a SW vč. instalačních prací, výukových programů, zřízení 
internetu. 

 

3.1.6 AKTIVITA: Rekonstrukce a modernizace zázemí na zahradě MŠ 
Tematická oblast: školství a vzdělávání 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 500 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Ochrana uživatelů zahrady MŠ (např. pergola či altán). 
 

3.1.7 Rekonstrukce klubovny pro realizaci zájmových činností 
Tematická oblast: školství a vzdělávání 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 500 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář:  
 
 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

39 
 

3.1.8 Podpora pravidelných zájmových činností/vzdělávání 
Tematická oblast: školství a vzdělávání 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 500 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nezájem ze strany cílových skupin. 

Nezájem ze strany vhodných lektorů. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář:  



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

40 
 

NÁVRH REALIZACE OPATŘENÍ BEZPEČNÁ OBEC 
 
4.1 OPATŘENÍ: PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ 
STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Čepřovice a místní části mají problém při přívalových deštích s odvodem srážkové vody. Dále v místní 
části Jiřetice je v havarijním stavu taras u hráze požární nádrže a hráz rybníka. 
 
4.1.1 AKTIVITA: Protipovodňová opatření na povrchové vody z lesů 
Tematická oblast: bezpečnost 
Důležitost: střední 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 2 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář:  
 

4.1.2 AKTIVITA: Oprava tarasu hráze požární nádrže v Jiřeticích 
Tematická oblast: bezpečnost 
Důležitost: střední 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 1 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář:  
 
 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

41 
 

 
4.1.3 AKTIVITA: Oprava hráze rybníka v Jiřeticích (pod kravínem) 
Tematická oblast: bezpečnost 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 3 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Protipovodňové opatření.  
 
Obrázek 15: Jiřetice, hráz rybníka 

 
(Zdroj: vlastní zpracování) 

 

4.1.4 AKTIVITA: Modernizace CAS 
Tematická oblast: bezpečnost 
Důležitost: střední 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 1 000 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

42 
 

Rizika: Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Modernizace hasičského vozidla SDH. 
 
Obrázek 16: Čepřovice, původní hasičská zbrojnice 

 
(Zdroj: vlastní zpracování) 

 
4.1.5 AKTIVITA: Oprava hasičské zbrojnice 
Tematická oblast: bezpečnost 
Důležitost: střední 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 200 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: předávací protokol o provedení díla bez vad a nedodělků 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nesprávně zpracovaná projektová dokumentace. 

Nesprávná administrace veřejné zakázky. 
Nesprávně nastavená kritéria pro výběr dodavatele, riziko nekvalitní 
realizace zakázky. 
Nedostatečně stanovené podmínky smluvních vztahů s dodavateli 
služeb a stavebních prací. 
Nezajištění kvalitní a průběžné kontroly TDI. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Opravy budov SDH. 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

43 
 

 

STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Obec Čepřovice usiluje o vzájemnou spolupráci mezi obcemi a jinými zájmovými skupinami v území. 

Tematická oblast: spolupráce a partnerství 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 500 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec, okolní obce v regionu 
Indikátor: obcí schválený dokument (projekt) ve finální verzi 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nespolupráce ostatních obcí v regionu. 

Roztříštěnost priorit dlouhodobé vzájemné spolupráce obcí v regionu. 
Nestanovení společných cílů vzájemné spolupráce v delším časovém 
horizontu. 
Nedostatek externích nabídek podpor vzájemné spolupráce. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Zejména v oblastech životního prostředí, cestovního ruchu, 
odpadového hospodářství. Cílem je tvorba společných projektových 
dokumentací a jejich následná realizace. 

 

STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Obec Čepřovice je členem MAS Šumavsko, se kterou dlouhodobě spolupracuje na rozvoji území. 
Důležité je udržení spolupráce i do budoucna a pokračování v aktivním rozvoji území. 

Tematická oblast: spolupráce a partnerství 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 300 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec, okolní obce v regionu 
Indikátor: obcí schválený dokument (projekt) ve finální verzi 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nedostatečná aktivita v prosazování zájmů obce u MAS. 

Nepřipravenost obce k realizaci projektů naplňujících potřeby 
v zájmovém území. 
Nedostatek nabídek podpor odpovídajících nastaveným prioritám obce. 
Nedostatek finančních prostředků. 

NÁVRH REALIZACE OPATŘENÍ REALIZACE PROJEKTŮ SPOLUPRÁCE (MEZIOBECNÍ, 
MIKROREGIONÁLNÍ, MASKOVÁ) 

5.1 OPATŘENÍ: OPATŘENÍ: PŘÍPRAVA PROJEKTŮ SPOLUPRÁCE OBCÍ V REGIONU

5.1.1 AKTIVITA: Aktivní příprava projektů spolupráce obcí v regionu – meziobecní spolupráce 

5.2 OPATŘENÍ: AKTIVNÍ ZAPOJENÍ DO ČINNOSTI MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY 

5.2.1 AKTIVITA: Aktivní zapojení obce do činnosti místní akční skupiny MAS Šumavsko, z.s. 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

44 
 

Komentář: Aktivní spolupráce s MAS. Využívání informací, nabídek a podpor 
poskytovaných ze strany MAS obci pro rozvoj zájmového území.  

 

STRUČNÝ POPIS VÝCHOZÍ SITUACE 
Obec Čepřovice je členem mikroregionu Vlachovo Březí. Jejím zájmem je udržení spolupráce 
i do budoucna a pokračování v aktivním rozvoji území, např. pomocí projektů spolupráce apod.  

Tematická oblast: spolupráce a partnerství 
Důležitost: vysoká 
Od–do: 2020-2025 
Náklady: 100 000 
Zdroj financování: interní, externí 
Odpovědnost: obec 
Indikátor: obcí schválený dokument (projekt) ve finální verzi 
Monitoring: čtvrtletní vyhodnocení naplnění indikátoru 
Rizika: Nedostatečná aktivita v prosazování zájmů obce ve svazku obcí. 

Nepřipravenost obce k realizaci projektů naplňujících potřeby 
v zájmovém území. 
Nedostatek nabídek podpor odpovídajících nastaveným prioritám obce. 
Nedostatek finančních prostředků. 

Komentář: Aktivní spolupráce v rámci svazku. Využívání informací, nabídek 
a podpor poskytovaných za účelem rozvoje zájmového území.  

5.3 OPATŘENÍ: OPATŘENÍ: AKTIVNÍ ZAPOJENÍ DO ČINNOSTI MIKROREGIONU 

5.3.1 AKTIVITA: Aktivní zapojení obce do činnosti mikroregionu Vlachovo Březí 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

45 
 

KONTAKTY 

Starostka obce: 

Barbora Poláčková 
email: obec.ceprovice@seznam.cz 
telefon: 606 630 489 
http://www.ceprovice.w1.cz/ 
 

Zpracovatel strategie: 

MAS Šumavsko, z. s. 
email: info@massumavsko.cz 
www.massumavsko.cz  
 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

46 
 

SEZNAM GRAFŮ 

GRAF 1: VÝVOJ POČTU OBYVATEL OBCE 2010-2018 ............................................................................................... 4 
GRAF 2: HUSTOTA ZALIDNĚNÍ DLE ÚZEMNÍCH CELKŮ V R. 2018 ............................................................................ 4 
GRAF 3: VÝVOJ POČTU DĚTÍ NAVŠTĚVUJÍCÍCH MATEŘSKOU ŠKOLU V OBCI .......................................................... 5 
GRAF 4: VĚKOVÁ STRUKTURA OBYVATEL OBCE ČEPŘOVICE V ROCE 2018 ............................................................. 5 
GRAF 5: VÝVOJ VĚKOVÉ STRUKTURY OBYVATEL OBCE 2014-2018 ......................................................................... 6 
GRAF 6: POROVNÁNÍ VĚKOVÉ STRUKTURY OBYVATELSTVA OBCE S VYŠŠÍMI ÚSC ................................................. 6 
GRAF 7: POHYB OBYVATEL OBCE, VÝVOJ 2014-2018 .............................................................................................. 7 
GRAF 8: POHYB OBYVATELSTVA V JIHOČESKÉM KRAJI, PŘEDPOKLAD.................................................................... 8 
GRAF 9: PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY V OBCI, R. 2018 .............................................................................................. 8 
GRAF 10: PODNIKATELSKÉ SUBJEKTY V OBCI DLE PRÁVNÍ FORMY, R. 2018 ........................................................... 9 
GRAF 11: POROVNÁNÍ REGISTROVANÝCH PODNIKATELSKÝCH SUBJEKTŮ PODLE PŘEVAŽUJÍCÍ ČINNOSTI 

S VYŠŠÍMI ÚSC, 2018 .................................................................................................................................... 10 
GRAF 12: MÍRA NEZAMĚSTNANOSTI U OSOB DOSAŽITELNÝCH NA ÚZEMÍ OBCE, VÝVOJ 2014-2018 .................. 10 
GRAF 13: NEZAMĚSTNANOST 2018, POROVNÁNÍ ÚZEMNÍCH CELKŮ .................................................................. 11 
GRAF 14:  STRUKTURA VYUŽITÍ PŮDY ................................................................................................................... 14 
GRAF 15: VÝVOJ PŘÍJMOVÉ A VÝDAJOVÉ STRÁNKY ROZPOČTU OBCE V LETECH 2016-2018 ............................... 14 
GRAF 16: CELKOVÉ ROZPOČTOVÉ SALDO V LETECH 2016-2018 ........................................................................... 15 
GRAF 17: PŘÍJMOVÁ STRÁNKA ROZPOČTU OBCE V LETECH 2016-2018 ............................................................... 15 
GRAF 18: VÝDAJOVÁ STRÁNKA ROZPOČTU OBCE V LETECH 2016-2018............................................................... 16 
GRAF 19: PODÍL BĚŽNÝCH VÝDAJŮ NA PŘÍJMECH OBCE V LETECH 2016-2018 .................................................... 16 



Obec Čepřovice 
Čepřovice 58 
387 56 Čepřovice 
IČO 00228702 

 

47 
 

SEZNAM OBRÁZKŮ 

OBRÁZEK 1: POLOHA OBCE V MAPĚ SO ORP STRAKONICE ..................................................................................... 2 
OBRÁZEK 2: ZŘÍCENINA HRADU HELFENBURK ........................................................................................................ 3 
OBRÁZEK 3: TURISTICKÁ MAPA OBCE ................................................................................................................... 12 
OBRÁZEK 4: OBEC ČEPŘOVICE, KAPLE ................................................................................................................... 18 
OBRÁZEK 5: ČEPŘOVICE, VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ ...................................................................................................... 25 
OBRÁZEK 6: ČEPŘOVICE, VEŘEJNÁ ZELEŇ ............................................................................................................. 26 
OBRÁZEK 7: ČEPŘOVICE, MÍSTNÍ KOMUNIKACE ................................................................................................... 27 
OBRÁZEK 8: ČEPŘOVICE, BÝVALÁ PRODEJNA ........................................................................................................ 28 
OBRÁZEK 9: ČEPŘOVICE, KULTURNÍ DŮM ............................................................................................................. 29 
OBRÁZEK 10: JIŘETICE I ......................................................................................................................................... 31 
OBRÁZEK 11: JIŘETICE II ........................................................................................................................................ 31 
OBRÁZEK 12: ČEPŘOVICE, SPORTOVIŠTĚ .............................................................................................................. 33 
OBRÁZEK 13: ČEPŘOVICE, MATEŘSKÁ ŠKOLA ....................................................................................................... 35 
OBRÁZEK 14: ČEPŘOVICE, MATEŘSKÁ ŠKOLA, SCHODIŠTĚ ................................................................................... 37 
OBRÁZEK 15: JIŘETICE, HRÁZ RYBNÍKA ................................................................................................................. 41 
OBRÁZEK 16: ČEPŘOVICE, PŮVODNÍ HASIČSKÁ ZBROJNICE.................................................................................. 42 
 


